

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1620,Nowi-obywatele.html>

28.04.2024, 06:54

Strona znajduje się w archiwum.

## Nowi obywatele

Akty nadania obywatelstwa polskiego oraz odznaczenia państwowe wręczył Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski.

**Akty nadania obywatelstwa polskiego oraz odznaczenia państwowe wręczył Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski. Podczas uroczystości w Muzeum Narodowym w Kielcach Medalem za Ofiarność i Odwagę pośmiertnie odznaczył Tomasza Misztala.**

Nowi obywatele pochodzą z Rosji, Ukrainy, Turcji, Algierii, Bułgarii, Pakistanu, Czech oraz Białorusi. Przebywają oni w Polsce na podstawie zezwolenia na pobyt stały lub na osiedlenie się. Tatjana Cebula pochodzi z Rosji, ale od sześciu lat mieszka w Polsce. Jak mówi, dzisiejsza uroczystość jest dla niej szczególnym momentem. - *To niezwykle podniosła chwila dla nas wszystkich* - powiedziała Tatjana. - *Cieszę się, że mogę być w pełni obywatelem Polski, ale najbardziej się cieszę, że mogę mieszkać tu, na Kielecczyźnie. Tutejsi ludzie są bardzo przyjaźni. Nie spotykam się z jakimikolwiek objawami nietolerancji* .

Dwunastu cudzoziemcom obywatelstwo zostało nadane przez Prezydenta RP. W pozostałych siedmiu przypadkach decyzję o przyznaniu obywatelstwa polskiego podjął wojewoda świętokrzyski. - *Kiedy ptak zakończy wędrówkę po wielu krajach, buduje gdzieś gniazdo. Miło, że Państwo znaleźliście takie gniazdo w naszej ojczyźnie, w naszym województwie* - mówił wojewoda. - *Mam nadzieję, że będziecie się Państwo czuć tu dobrze* .

W drugiej części uroczystości Włodzimierz Wójcik wręczył odznaczenia państwowe. Medal za Ofiarność i Odwagę odebrali rodzice 25-letniego Tomka Misztala, który w lipcu zginął, ratując tonącego człowieka. Był to wzruszający moment nie tylko dla jego rodziny. Także pozostali goście uroczystości nie kryli łez.

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla rozwoju kultury uhonorowany został Jerzy Zenon Cygan. Za zasługi w działalności samorządowej, za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej oraz osiągnięcia w działalności społecznej przyznano także trzy złote, i dwa srebrne Krzyże Zasługi. Wojewoda świętokrzyski powołał także nowego wojewódzkiego konsultanta medycznego w dziedzinie epidemiologii. Został nim Jerzy Staszczyk.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---